АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края •>
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.12.2020 № 777
п. Чегдомын

Э внесении изменений в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Присвоение, изменение и аннулирование адресов
земельным участкам и объектам недвижимого имущества на территории
Верхнебуреинского муниципального района», утверждённый
постановлением администрации Верхнебуреинского муниципального
района Хабаровского края от 18.09.201/№ 595

В целях приведения в соответствие с действующим
законодательством административного регламента, в соответствии
с показателем эффективности пункта 18.1 Дорожной карты по реализации
Муниципального стандарта содействия инвестициям и развития
предпринимательства в Верхнебуреинском муниципальном районе
Хабаровского края на 2020 год, администрация Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Присвоение, изменение и аннулирование адресов
земельным участкам и объектам недвижимого имущества на территории
Верхнебуреинского муниципального района», утверждённый
постановлением администрации Верхнебуреинского муниципального
района Хабаровского края от 18.09.2017 № 595 «Об утверждении
административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Присвоение, изменение и аннулирование адресов земельным участкам и
объектам недвижимого имущества на территории Верхнебуреинского
муниципального района» следующие изменения:

1.1. Пункт 2.4 «Срок предоставления муниципальной услуги» статьи
2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в
следующей редакции:

«2.4. Присвоение адреса объекту адресации осуществляется в течение
8 календарных (5 рабочих) дней со дня поступления в администрацию
заявления. Присвоение адреса вновь образованному земельному участку и
вновь созданному объекту капитального строительства недвижимости
осуществляется в срок не более 8 календарных (5 рабочих) дней со дня
поступления в администрацию заявления.

па 0 0 2 0 6 6

МАУ “Редакция газеты “Рабочее слово” 2020 г. Зак.51 Тир. 1000 экз.

2

Аннулирование и изменение адреса объекта адресации
осуществляется в течение 8 календарных (5 рабочих) дней со дня
поступления в администрацию заявления.

Внесение сведений о присвоении, аннулировании или изменении
адреса объекту адресации в Федеральную информационную адресную
систему осуществляется в срок не более 8 календарных (5 рабочих) дней
с даты выхода нормативного правового акта о присвоении, аннулировании
или изменении адреса.

В случае если в выданных по результатам предоставления услуги
документах допущена ошибка и (или) опечатка, она исправляется по
заявлению заявителя в срок не более 18 рабочих дней с момента ее
выявления.

В случае представления заявления через многофункциональный центр
срок, указанный в абзацах первом и втором настоящего пункта, исчисляется
со дня передачи многофункциональным центром заявления и документов,
указанных в пункте 2.6. настоящего регламента (при их наличии),
в администрацию.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации района Крупевского А.Ю.

3. Настоящее постановление вступает в силу пбсле его официального
опубликования (обнародования). /

Глава района А.М. Маслов